
1 

 

 

  

Zápis a usnesení č. 73 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 28.03.2022 
(volební období 2018–2022) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 72 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 72 

 

RM č. 72 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. RM projednala žádost Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Trávník 595, 78983 Loštice o schválení odpisového plánu za rok 2022. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1894: RM schvaluje odpisový plán Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace za rok 2022, dle přílohy.  

 

2. RM znovu projednala žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, 78983 Loštice o schválení výsledku hospodaření za rok 2021 a 

jeho rozdělení. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0: toto usnesení: 

Usnesení 73/1895: RM schvaluje kladný výsledek hospodaření Základní školy Loštice, 

okres Šumperk, příspěvková organizace za rok 2021 ve výši 33.057,25 Kč a současně 

schvaluje jeho rozdělení takto: do fondu odměn 10.000,00 Kč a do rezervního fondu               

23.057,25 Kč a současně revokuje usnesení č. 71/1861 ze dne 21.2.2022. 

 

3. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 10 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, zastoupeným p. M. W.          

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   73/1896: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

10 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, 

zastoupeným p. M. W. 

 

4. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Loštickou Veselkou z.s., Palackého 274, zastoupenou p. M. T. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1897: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

30 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Loštickou Veselkou z.s., Palackého 274, Loštice, zastoupenou 

p. M. T. 



2 

 

 

5. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 4 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

ŠCČR oddílem ŠK Loštice, ul. Hradská, zastoupeným p. M. Z. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1898: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 4 

000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a ŠCČR oddílem ŠK Loštice, ul. Hradská, zastoupeným p. M. Z. 

 

6. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, Hradská 380, zastoupeným p. P. U. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   73/1899: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

5 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, 

Hradská 380, zastoupeným p. P. U. 

 

7. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 40 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Jezdeckým klubem Loštice, z.s. Malé náměstí 430, zastoupeným p. S. H.                     

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   73/1900: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

40 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Jezdeckým klubem Loštice, z.s. Malé náměstí 430, 

zastoupeným p. S. H. 

 

8. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Klubem českých turistů odborem Loštice, Hradská 380/1, zastoupeným Ing. J. 

K. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   73/1901: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

15 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Klubem českých turistů odborem Loštice, Hradská 380/1, 

zastoupeným Ing. J. K. 

 

9. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 10 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Mysliveckým sdružením HORKA Loštice o.s., Sokolská 320/15, zastoupeným 

JUDr. M. Z. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 73/1902: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku  

10 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Mysliveckým sdružením HORKA Loštice o.s., Sokolská 

320/15, zastoupeným JUDr. M. Z. 

 

10. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 46, 

zastoupeným Ing. Z. F.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 73/1903: RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 15 

000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 46, 

zastoupeným Ing. Z. F. 



3 

 

 

11. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 25 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. S. Š. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1904: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

25 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. S. Š. 

 

12. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 25 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, z.s., Ke koupališti 48, 

zastoupeným H. V. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1905: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

25 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, z.s., 

Ke koupališti 48, zastoupeným H. V. 

 

13. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Vlastivědným muzeem v Šumperk, příspěvkovou organizací, zastoupenou 

PhDr. M. G. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1906: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku  

5 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Vlastivědným muzeem v Šumperku, příspěvkovou organizací, 

zastoupenou PhDr. M. G. 

  

14. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů Loštice, sdružením, zastoupeným P. S. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1907: RM schvaluje veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

20 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů Loštice, sdružením, 

zastoupeným P. S. 

 

15. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Společností Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5 Brno, zastoupenou Mgr. J. V. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1908: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 

000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Společností Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5 Brno, 

zastoupenou Mgr. J. V. 

 

16. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 48000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Českým rybářským svazem z.s., Loštice, U Valchy 75, zastoupeným V. H.                    

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1909: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                  

48 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým rybářským svazem z.s., Loštice, U Valchy 

75, zastoupeným V. H. 

 



4 

 

17. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a TJ Invaclubem Loštice, z.s., zastoupeným panem S. N. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   73/1910: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši  

3000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a TJ Invaclubem Loštice, z.s., zastoupeným panem S. N. 

                  

18. RM projednala žádost manželů P. o snížení obrubníků kolem místní komunikace a prodej 

části pozemku ve vlastnictví města viz příloha, RM se seznámila s vyjádřením projektanta 

místní komunikace pana Ing. T. T., viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1911: RM neschvaluje žádost manželů P. o snížení obrubníků kolem místní 

komunikace a prodej části pozemku ve vlastnictví města, viz příloha. RM souhlasí 

s vyjádřením projektanta komunikace Ing. T. T., kdy v ojedinělých případech nutného 

návozu materiálu větším vozidlem je možné, při dodržení navrhovaných opatření, 

k vjezdu do nemovitosti využít veřejné prostranství města, viz příloha. 

 

19. RM projednala návrh na přihlášení Města Loštice do soutěže Vesnice roku 2022 

v Programu obnovy venkova, registrační poplatek do soutěže je 2,00 Kč na obyvatele, příjem 

přihlášek do 29. 4. 2022. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1912: RM schvaluje přihlášení Města Loštice do soutěže Vesnice roku 2022 

v Programu obnovy venkova, registrační poplatek do soutěže je 2,00 Kč na obyvatele a 

podání přihlášky do 29. 4. 2022. 

 

20. RM projednala návrh smlouvy o společném zadávání veřejné zakázky „III/4442 Loštice, 

ulice Moravičanská.“ mezi společnými zadavateli Správou silnic Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace, městem Loštice a obcí Moravičany, jedná se o společnou stavbu 

silnice III/4442 Loštice, Moravičanská“, opravovaný úsek komunikace končí až v obci 

Moravičany, součástí společného zadání je stavební objekt z projektové dokumentace MSS – 

projekt s.r.o., Michelská 580/63, 141 00 Praha 4 - Michle pod archivním číslem 

20Zak00025(dále jen SO):      SO 101.1. – obruby, předláždění sjezdů, jehož investorem je 

město Loštice, stavební objekty spojené s rekonstrukcí ulice Moravičanská, jejichž 

objednatelem bylo město Loštice nejsou ve smlouvě o společném zadávání veřejných zakázek 

zahrnuty a budou řešeny městem samostatně po získání pravomocného stavebního povolení 

k projektové dokumentaci a získání finančních prostředků na jeho realizaci. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1913: RM schvaluje smlouvu o společném zadávání veřejné zakázky 

„III/4442 Loštice, ulice Moravičanská.“ mezi společnými zadavateli Správou silnic 

Olomouckého kraje, příspěvková organizace, městem Loštice a obcí Moravičany, viz 

příloha.  

 

21. RM projednala nabídku paní Bc. I. M. P. kurátor, dramaturg, edukátor na zajištění 

projektu „Historie a současnost města Loštice“, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1914: RM schvaluje nabídku paní Bc. I. M. P. kurátor, dramaturg, 

edukátor na zajištění projektu „Historie a současnost města Loštice“, viz příloha, na 

podzim tohoto roku, konkrétní podoba projektu bude s Bc. I. M. P. řešena průběžně ve 

spolupráci s kulturní komisí města.  

 

22. RM opětovně projednala možnosti řešení parkování na náměstí ve smyslu požadavku 

pana P.V.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



5 

 

Usnesení 73/1915: RM bere na vědomí stále se zhoršující situaci parkování na Náměstí 

Míru. RM ukládá starostce města znovu prověřit možnost spolupráce s Městskou policií 

Zábřeh na Moravě, nebo Litovel k provádění kontrol parkovacích automatů, kterými je 

nutné parkovací plochy na náměstí osadit a zamezit tak využívání parkovacích míst na 

náměstí k celodennímu stání. RM bere na vědomí možnost část parkovacích míst osadit 

parkovacími závorami a zamezit, alespoň na části parkovacích míst dlouhodobému 

stání. RM ukládá starostce města předložit cenovou nabídku na osazení náměstí 

parkovacími automaty. RM opětovně projednala návrh na zřízení vlastní Městské 

policie v počtu 2 strážníků pro město Loštice v případě, že nedojde k možné spolupráci 

s Městskou policií Zábřeh nebo Litovel. RM doporučuje ZM opětovně projednat návrh 

na zřízení vlastní městské policie na území města Loštice v rozsahu 2 strážníků, kteří 

budou řešit přestupky na poli veřejného pořádku ve městě, včetně parkování vozidel.  

 

23. RM projednala řešení zrušeného ustanovení čl. 5 odst. 4 „Poplatek ve výši minimálního 

základu mohou uplatnit občané starší 65 let (poprvé za rok, v kterém dosáhnou věk 65 let), 

žijící jako jediná osoba přihlášená k trvalému pobytu v nemovitosti, za podmínky, že zvolí 

nádobu o obsahu 80l a 28denní interval svozu“ Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, které Ministerstvo vnitra ČR shledalo 

diskriminačním a muselo být z obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci vypuštěno. RM se seznámila s počtem osob, které 

spadají do této kategorie občanů, kterým byl při registraci k místnímu poplatku nárok na 

poplatek ve výši minimálního základě přiznán, jedná se o 47 poplatníků. RM projednala 

přijetí daru od paní Bc. Š. H. S., pana J. K., paní Mgr. B. Z., pana Mgr. P. K. a pana R. F. pro 

nepodnikající fyzické osoby starší 65 let, žijícím jako jediná osoba přihlášená k trvalému 

pobytu v nemovitosti a zvolili nádobu o obsahu 80 l a 28 denní interval svozu ve výši                     

217,00 Kč, jako účelový dar na úhradu rozdílu mezi poplatkem ve výši 707,00 Kč 

stanoveným obecně závaznou vyhláškou pro plátce, kteří zvolili nádobu o obsahu 80 l a 28 

denní interval svozu a poplatkem ve výši minimálního základu ve výši 490,00 Kč, jehož 

uplatnění těmto vybraným poplatníkům původní znění obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci umožňovala příloha seznamu 

poplatníků starších 65 let, žijících jako jediná osoba přihlášená k trvalému pobytu v 

nemovitosti mající nádobu o obsahu 80 l a 28 denní interval svozu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1916: RM schvaluje přijetí daru od paní Bc. Š. H. S., pana J. K., paní Mgr. 

B. Z., pana Mgr. P. K. a pana R. F. ve výši 10.199,00 Kč. Částka bude použita na úhradu 

nedoplatku předpisu místního poplatku z kapacity odpadové nádoby na rok 2022 

nepodnikajícím fyzickým osobám starším 65 let, žijícím jako jediná osoba přihlášená k 

trvalému pobytu v nemovitosti mající nádobu o obsahu 80 l a 28 denní interval svozu, 

viz příloha seznam poplatníků, a to přes položku 5492 dary obyvatelstvu a následně zpět 

jako příjem na položku 1345. RM pověřuje starostku vypracováním smlouvy. 

 

24. RM projednala žádost paní V. A. o prodloužení nájemní smlouvy na byt na adrese: 

Loštice, Moravičanská 636. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1917: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt na adrese Loštice, 

Moravičanská 636 paní V. A. do 30.04. 2024. 

 

25. RM projednala žádost paní J. P. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 749/14 na Hradské 

ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1918: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 749/14 na 

Hradské ulici v Lošticích paní J. P. do 25.05.2024. 

 

26. RM projednala záměr Města Loštice pronajmout byt č. 1 o velikosti 39,52 m2 v domě č.p. 

750/16 na Hradské ulici v Lošticích.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



6 

 

Usnesení 73/1919: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nejdříve od 15.04.2022 

byt č. 1 o velikosti 39,52 m2 v domě č.p. 750/16 na Hradské ulici v Lošticích. 

 

27. RM projednala návrh firmy Envipartner s.r.o., Brno na aktualizaci povodňového plánu 

města Loštice a seznámila se s cenovou nabídkou. 

Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení. 

Usnesení 73/1920: RM schvaluje návrh firmy Envipartner s.r.o., Brno na aktualizaci 

povodňového plánu města Loštice za cenu dle přiložené cenové nabídky. 

 

28. RM projednala žádost T-Mobile Czech Republic, a.s., IČ 64949681, Tomíčkova 2144/1, 

14800 Praha 4, zast. spol. COM PLUS CZ, a.s. IČ 25772104, se sídlem Nad Krocínkou 

317/48, 19000 Praha 9, o písemné stanovisko obsahující posouzení předmětné stavby 

s názvem „INS_FTTH_CZ_2860_xxxxx_Cluster_Morava_Lostice_propoj“ a o souhlas 

s předloženou projektovou dokumentací. Dle technické zprávy připojení obytných domů bude 

provedeno až po uzavření dohody o připojení na komunikační síť mezi majiteli objektů a 

investorem stavby. Do doby uzavření smlouvy budou trubky optické sítě smotány s rezervou 

před obytnými domy. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1921: RM schvaluje žádost T-Mobile Czech Republic, a.s., IČ 64949681, 

Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, zast. spol. COM PLUS CZ, a.s. IČ 25772104, se 

sídlem Nad Krocínkou 317/48, 19000 Praha 9, a souhlasí s předloženou projektovou 

dokumentací s názvem „INS_FTTH_CZ_2860_xxxxx_Cluster_Morava_Lostice 

_propoj“. 

Za těchto podmínek: 

- v celé trase bude kabelová trasa vedení elektronických komunikací uložená v hloubce, 

kterou ukládá ČSN pod povrchy místních komunikací, přestože v některých místech 

bude kabelové vedení ukládáno do zelených ploch 

- stavba bude respektovat projektovou dokumentaci města Loštice zpracovanou 

projektovou kanceláří MSS – projekt s.r.o., Michelská 580/63, 141 00 Praha 4 – Michle, 

IČ: 26849836 s názvem „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“ 

- stavba bude provedena před zahájením stavby města Loštice s názvem „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“ 

- u základní školy trasa kabelového vedení kříží chodník k jehož rekonstrukci dojde 

v létě 2022, v případě, že do té doby nebude kabelové vedení T-Mobile uloženo bude 

v místě křížení proveden protlak pod chodníkem nebo uložena chránička pro vedení T-

Mobile, město po rekonstrukci chodníku neumožní jeho překop. 

 

29. RM projednala žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

40502 Děčín IV – Podmokly, zast. Ing. J. H., IČ 73115606, se sídlem Poděbradova 4, 741 01 

Nový Jičín, o vyjádření k projektové dokumentaci do územního řízení o stavbě s názvem 

„Loštice – Moravičanská, Trávník, NNk“, jejímž předmětem je rekonstrukce vedení NN, kdy 

se nadzemní vedení nn dává do země, dotčené jsou ulice Moravičanská, Trávník, část ulice 

Jižní a Bezručova. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1922: RM schvaluje žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se 

sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín IV – Podmokly, zast. Ing. J. H., IČ 73115606, se 

sídlem Poděbradova 4, 741 01 Nový Jičín, a souhlasí s předloženou projektovou 

dokumentací na stavbu s názvem „Loštice – Moravičanská, Trávník, NNk“. 

Za těchto podmínek: 

- stavba bude respektovat projektovou dokumentaci města Loštice zpracovanou 

projektovou kanceláří MSS – projekt s.r.o., Michelská 580/63, 141 00 Praha 4 – Michle, 

IČ: 26849836 s názvem „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“ 

- stavba bude provedena před zahájením stavby města Loštice s názvem „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“ 

- křížení místních komunikací ve vlastnictví města bude provedeno protlakem pod 

komunikacemi nikoli překopem. 



7 

 

 

30. RM projednala žádost Ing. F. E., Zdiměřice, 252 42 Jesenice, zast. spol. Šumperská 

provozní vodohospodářská společnost a.s., IČ 47674911, se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 

Šumperk, o vyjádření ke stavbě „Vodovodní a kanalizační přípojka na parc.č. 1429, k.ú. 

Loštice“, dotčené jsou pozemky města parc.č. 1442/1 a 2254/1, k.ú. Loštice, na nichž je 

komunikace a chodník ul. Ke Koupališti a o souhlas vlastníka komunikace se zvláštním 

užíváním místní komunikace IV.tř. č. 54d – chodník Ke Koupališti a místní komunikace III. 

tř. č. 1c Ke Koupališti za účelem uložení inženýrské sítě dle PD. Zástupce žadatele byl 

upozorněn na připravované investiční akce města v dané lokalitě s tím, že přípojky je povinen 

stavebník realizovat před zahájením investiční akce města, jinak souhlas ztrácí platnost. Po 

projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1923: RM schvaluje žádost Ing. F. E., Zdiměřice, 252 42 Jesenice, zast. spol. 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost a.s., IČ 47674911, se sídlem Jílová 

2769/6, 787 01 Šumperk, a souhlasí s předloženou projektovou dokumentací, jejíž 

předmětem je stavba s názvem „Vodovodní a kanalizační přípojka na parc.č. 1429, k.ú. 

Loštice“ a souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace IV.tř. č. 54d – chodník Ke 

Koupališti a místní komunikace III. tř. č. 1c Ke Koupališti za účelem uložení inženýrské 

sítě dle PD, za podmínky, že stavba dle předložené projektové dokumentace bude 

provedena před realizací stavby města s názvem „Oprava komunikace a chodníků v ul. 

Ke Koupališti, Loštice“ a bude respektovat požadavky budoucí stavby města, aby 

nedošlo ke koliznímu uložení přípojek popř. k jejich uložení v nesprávných hloubkách. 

31. RM projednala návrh smlouvy o právu provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti uložení a správy vodovodní a kanalizační domovní přípojky mezi Ing. F. 

E., Zdiměřice, 252 42 Jesenice, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 

78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je 

právo provést vodovodní a kanalizační přípojky k nemovitosti na parc.č. 1429, k.ú. Loštice, 

dle PD zpracované ŠPVS a.s. Je zanesena povinnost realizovat dílo do zahájení investiční 

akce města a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti přípojek na pozemcích města. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1924: RM schvaluje návrh smlouvy o právu provést stavbu a smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a správy vodovodní a kanalizační 

domovní přípojky mezi Ing. F. E., Zdiměřice, 252 42 Jesenice, a městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je právo provést vodovodní a kanalizační 

přípojky k nemovitosti na parc.č. 1429, k.ú. Loštice, dle PD zpracované ŠPVS a.s. RM 

pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

32. RM projednala žádost M. Z., 783 46 Těšetice, zast. Ing. Z. K., IČ 22990950, se sídlem 

Hrabenov, 789 63 Ruda n. Moravou, o vyjádření ke společnému oznámení záměru přístavby 

zádveří, hospodářského objektu a přístřešku k RD ul. Kašparova čp. 536 v Lošticích, na 

pozemcích parc.č. 183 a 184, k.ú. Loštice. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1925: RM schvaluje žádost M. Z., bytem 783 46 Těšetice, zast. Ing. Z. K., IČ 

22990950, se sídlem Hrabenov, 789 63 Ruda n. Moravou, a souhlasí s PD ke společnému 

oznámení záměru přístavby zádveří, hospodářského objektu a přístřešku k RD ul. 

Kašparova čp. 536 v Lošticích, na pozemcích parc.č. 183 a 184, k.ú. Loštice. 

 

33. RM projednala žádost spol. Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství severní 

Morava, Pikartská 2128/52, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, o vyjádření k návrhu na 

standardizaci geografického názvosloví nově zbudované nádrže v Žádlovicích, návrh nového 

názvu vodní nádrže je U pily. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1926: RM souhlasí s navrženým názvem nově zbudované vodní nádrže                      

U pily. 



8 

 

 

34. RM projednala žádost spol. ZEMĚMĚŘIČSTVÍ JESENÍK s.r.o., Karla Čapka 553/6,                 

790 01 Jeseník, o projednání zřízení měřičské značky na nemovitostech města, jedná se o 

sedm značek v k.ú. Žádlovice, které budou využity k realizaci Komplexních pozemkových 

úprav v Žádlovicích. Dle zákona č. 200/1994 Sb. není třeba souhlas vlastníka, vlastník je 

povinen strpět umístění po řádném projednání. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1927: RM potvrzuje, že žádost spol. ZEMĚMĚŘIČSTVÍ JESENÍK s.r.o., 

Karla Čapka 553/6, 790 01 Jeseník, o zřízení měřičské značky na nemovitostech města 

projednala. 

 

35. RM projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi spol. ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín IV – Podmokly, zast. 

Spol. EMONTAS s.r.o., IČ 25883551, se sídlem Jiráskova 1273/7A, 77900 Olomouc, a 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je zřízení služebnosti na pozemku 

parc.č. 998/1, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha, neplodná půda, za účelem užívání, oprav a 

údržby umístěného zařízení distribuční soustavy – betonové podpěry a svislý úsekový 

odpínač US_SU_489 v rozsahu 4,02 m2. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1928: RM schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

mezi spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín IV – 

Podmokly, zast. Spol. EMONTAS s.r.o., IČ 25883551, se sídlem Jiráskova 1273/7A, 

77900 Olomouc, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je 

zřízení služebnosti na pozemku parc.č. 998/1, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha, neplodná 

půda, za účelem užívání, oprav a údržby umístěného zařízení distribuční soustavy – 

betonové podpěry a svislý úsekový odpínač US_SU_489 v rozsahu 4,02 m2. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

 

36. RM projednala žádost spol. Pila Loštice s.r.o., Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2, o 

povolení zřízení 2 ks směrovek s odkazem na firmu Pila Loštice s.r.o, Jedna by byla náhradou 

za směrovku Dřevoparu na betonovém sloupu v místě křížení ul. Sokolská a ul. Palackého a 

druhá je uvažována na ul. Moravičanská na nové podpěře, umístění bude upřesněno ve 

spolupráci se zástupcem města. Dle obecně závazné vyhlášky je umístění značky na sloupech 

a podobných zařízeních zpoplatněno paušální částkou 1 000 Kč za rok.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1929: RM schvaluje žádost spol. Pila Loštice s.r.o., Kunětická 2534/2, 120 00 

Praha 2, a povoluje zřízení 2 ks směrovek s odkazem na firmu Pila Loštice s.r.o, Jedna 

by byla náhradou za směrovku Dřevoparu na betonovém sloupu v místě křížení                         

ul. Sokolská a ul. Palackého a druhá je uvažována na ul. Moravičanská na nové 

podpěře, umístění bude upřesněno ve spolupráci se zástupcem města. 

 

37. RM projednala žádost ŠPVS, a.s., IČ 47674911, se sídlem Jílová 2769/6, 78701 Šumperk, 

zast. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., IČ 27848116, se sídlem Pavelkova 222/2, 

779 00 Bystrovany, o vyjádření k úplné uzavírce a k částečné uzavírce sil. III/4442 ul. 

Moravičanská v Lošticích v rámci stavební akce s názvem „Stavební úprava kanalizace, 

výměna zhlaví šachet a vodovodních armatur ul. Moravičanská, Loštice“, plánována je úplná 

uzavírka v termínu od 19.04.2022 do 31.05.2022 v úseku od křižovatky Trávník po 

křižovatku s ul. Jižní, a částečná uzavírka v období od 16.05. do 19.06.2022 v úseku od 

křižovatky s ul. Jižní po městský hřbitov. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 



9 

 

Usnesení 73/1930: RM schvaluje žádost ŠPVS, a.s., IČ 47674911, se sídlem Jílová 2769/6, 

78701 Šumperk, zast. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., IČ 27848116, se sídlem 

Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, a souhlasí s úplnou uzavírkou a s částečnou 

uzavírkou sil. III/4442 ul. Moravičanská v Lošticích v rámci stavební akce s názvem 

„Stavební úprava kanalizace, výměna zhlaví šachet a vodovodních armatur ul. 

Moravičanská, Loštice“, plánována je úplná uzavírka v termínu od 19.04.2022 do 

31.05.2022 v úseku od křižovatky Trávník po křižovatku s ul. Jižní, a částečná uzavírka 

v období od 16.05. do 19.06.2022 v úseku od křižovatky s ul. Jižní po městský hřbitov, a 

to za podmínky, zajištění neomezeného vjezdu na ul. Trávník a do společnosti ZLKL a 

částečně omezeného přístupu občanů do nemovitostí bydlících v úsecích uzavírky, po 

celou dobu uzavírky bude zajištěn nutný vjezd vozidel integrovaného záchranného 

systému. 

 

38. RM schválila usnesením č. 66/1766 ze dne 22.11.2021 zveřejnění informace o záměru 

pronajmout pozemek parc.č. 2037/1, o výměře 11059 m2, pro užívání jako zahrady, za 

podmínky, že se zahrady shluknou, aby mezi obdělanými částmi nebyly ty neobdělávané. 

Přes snahu města, dosavadní uživatelé nepřistoupili na podmínku přemístění zahrad a všichni 

zůstali na dosavadních místech. Volné části se nepodařilo pronajmout ani novými uživateli. 

Proto zástupce osadního výboru navrhl, že osadní výbor zajistí údržbu neobsazených částí 

pozemku. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1931: RM schvaluje změnu usnesení č. 66/1766 ze dne 22.11.2021 tak, že 

město netrvá na přeuspořádání pronajatých části pozemku tak, aby mezi pronajatými 

pozemky nebyly neobdělané části, a to za splnění podmínky, že osadní výbor Vlčice 

zajistí údržbu neobsazených částí pozemku, město Loštice se na údržbě neobsazených 

částí pozemku p. č. 2037/1 o výměře 11059 m2 nebude podílet.  

 

39. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, 

a L. Š., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. 

Loštice, druh orná půda, o výměře 400 m2, za účelem užívání jako užitkové zahrady, cena                   

1 Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1932: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a L. Š., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. Loštice, druh orná půda, o výměře 400 m2, za účelem 

užívání jako užitkové zahrady, cena 1 Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti 

výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

40. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, 

a A. H., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. 

Loštice, druh orná půda, o výměře 400 m2, za účelem užívání jako užitkové zahrady, cena 1 

Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1933: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a A. H., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. Loštice, druh orná půda, o výměře 400 m2, za účelem 

užívání jako užitkové zahrady, cena 1 Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti 

výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 



10 

 

 

41. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, 

a M. N., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. 

Loštice, druh orná půda, o výměře 400 m2, za účelem užívání jako užitkové zahrady, cena 1 

Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1934.: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a M. N., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem 

části pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. Loštice, druh orná půda, o výměře 400 m2, za účelem 

užívání jako užitkové zahrady, cena 1 Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti 

výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

42. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, 

a J. K., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. 

Loštice, druh orná půda, o výměře 350 m2, za účelem užívání jako užitkové zahrady, cena 1 

Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1935: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou a J. K. 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. Loštice, druh orná půda, o výměře 350 m2, za účelem 

užívání jako užitkové zahrady, cena 1 Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti 

výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

43. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, 

a R. P., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. 

Loštice, druh orná půda, o výměře cca 400 m2 (bude upřesněno), za účelem užívání jako 

užitkové zahrady, cena 1 Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti výpovědi i bez důvodu 

s výpovědní dobou 1 rok. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1936: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a R. P., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. Loštice, druh orná půda, o výměře cca 400 m2 (bude 

upřesněno), za účelem užívání jako užitkové zahrady, cena 1 Kč/ m2/ rok, na dobu 

neurčitou s možnosti výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

 

44. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, 

a M. Š., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. 

Loštice, druh orná půda, o výměře 400 m2, za účelem užívání jako užitkové zahrady, cena 1 

Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1937: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 



11 

 

Seifertovou, starostkou, a M. Š., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. Loštice, druh orná půda, o výměře 400 m2, za účelem 

užívání jako užitkové zahrady, cena 1 Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti 

výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

45. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, 

a P. T., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. 

Loštice, druh orná půda, o výměře 400 m2, za účelem užívání jako užitkové zahrady, cena 1 

Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1938.: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a P. T., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je nájem 

části pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. Loštice, druh orná půda, o výměře 400 m2, za účelem 

užívání jako užitkové zahrady, cena 1 Kč/ m2/ rok, na dobu neurčitou s možnosti 

výpovědi i bez důvodu s výpovědní dobou 1 rok. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

46. RM projednala žádost projektanta Ing. J. I., IČ 73100749, se sídlem Nový Malín 576, 788 

03 Nový Malín, jako zástupce města Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, o vyjádření ke stavbě „Rozšíření splaškové kanalizace na náměstí Míru v Lošticích“ 

dle předložené projektové dokumentace. Projektant předložil položkový rozpočet stavby 

Rozšíření splaškové kanalizace na náměstí Míru v Lošticích, včetně přípojek k objektům čp. 

118.119.120 a 598 oceněný dle ceníku v hodnotě 1.428.793 Kč bez DPH. 

 Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1939.: RM schvaluje žádost projektanta Ing. J. I., IČ 73100749, se sídlem 

Nový Malín 576, 788 03 Nový Malín, jako zástupce města Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, a souhlasí se stavbou „Rozšíření splaškové 

kanalizace na náměstí Míru v Lošticích“ dle předložené projektové dokumentace. RM 

ukládá starostce města prověřit položkový rozpočet stavby – stavební objekty přípojek 

splaškové kanalizace k jednotlivým RD. 

 

47. RM projednala žádost Z. N., 789 83 Loštice, zast. Ing. J. I., IČ 73100749, se sídlem Nový 

Malín 576, 788 03 Nový Malín, o vyjádření ke stavbě „Přípojka splaškové kanalizace objektu 

nám. Míru č.p. 118 v Lošticích“ dle předložené projektové dokumentace. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1940.: RM schvaluje žádost Z. N., 789 83 Loštice, zast. Ing. J. I.                                 

IČ 73100749, se sídlem Nový Malín 576, 788 03 Nový Malín, a souhlasí se stavbou 

„Přípojka splaškové kanalizace objektu nám. Míru č.p. 118 v Lošticích“ dle předložené 

projektové dokumentace. 

 

48. RM projednala žádost R. O., 789 83 Loštice, zast. Ing. J. I., IČ 73100749, se sídlem Nový 

Malín 576, 788 03 Nový Malín, o vyjádření ke stavbě „Přípojka splaškové kanalizace objektu 

nám. Míru č.p. 119 v Lošticích“ dle předložené projektové dokumentace. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1941: RM schvaluje žádost R. O., 789 83 Loštice, zast. Ing. J. I., IČ 

73100749, se sídlem Nový Malín 576, 788 03 Nový Malín, a souhlasí se stavbou 

„Přípojka splaškové kanalizace objektu nám. Míru č.p. 119 v Lošticích“ dle předložené 

projektové dokumentace. 

 



12 

 

49. RM projednala žádost D. S.,789 83 Loštice, zast. Ing. J. I., IČ 73100749, se sídlem Nový 

Malín 576, 788 03 Nový Malín, o vyjádření ke stavbě „Přípojka splaškové kanalizace objektu 

nám. Míru č.p. 598 v Lošticích“ dle předložené projektové dokumentace. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1942: RM schvaluje žádost D. S., 789 83 Loštice, zast. Ing. J. I., IČ 

73100749, se sídlem Nový Malín 576, 788 03 Nový Malín, a souhlasí se stavbou 

„Přípojka splaškové kanalizace objektu nám. Míru č.p. 598 v Lošticích“ dle předložené 

projektové dokumentace. 

 

50. RM projednala žádost E. Š.  a J. T., obě 789 83 Loštice, zast. Ing. J. I., IČ 73100749, se 

sídlem Nový Malín 576, 788 03 Nový Malín, o vyjádření ke stavbě „Přípojka splaškové 

kanalizace objektu nám. Míru č.p. 120 v Lošticích“ dle předložené projektové dokumentace. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1943: RM schvaluje žádost E. Š. a J. T., 789 83 Loštice, zast. Ing. J. I., IČ 

73100749, se sídlem Nový Malín 576, 788 03 Nový Malín, a souhlasí se stavbou 

„Přípojka splaškové kanalizace objektu nám. Míru č.p. 120 v Lošticích“ dle předložené 

projektové dokumentace. 

 

51. RM projednala žádost projektanta Ing. J. I, IČ 73100749, se sídlem Nový Malín 576,                  

788 03 Nový Malín, jako zástupce města Loštice, Č 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 

78983 Loštice, a investorů Přípojek splaškové kanalizace objektům č.p. 118, 119, 120 a 598 

na nám. Míru v Lošticích, jak jsou identifikováni výše, o souhlas vlastníka komunikace se 

zvláštním užíváním místní komunikace IV.tř. č. 1d – nám. Míru, parc.č. 113/6, k.ú. Loštice, 

za účelem uložení inženýrské sítě dle PD. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 73/1944: RM schvaluje žádost projektanta Ing. J. I., IČ 73100749, se sídlem 

Nový Malín 576, 788 03 Nový Malín, jako zástupce města Loštice, Č 00302945, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, a investorů Přípojek splaškové kanalizace objektům č.p. 

118, 119, 120 a 598 na nám. Míru v Lošticích, jak jsou identifikováni výše, a souhlasí se 

zvláštním užíváním místní komunikace IV.tř. č. 1d – nám. Míru, parc.č. 113/6, k.ú. 

Loštice, za účelem uložení inženýrské sítě dle PD. 

 

52. RM projednala návrh příkazní smlouvy mezi městem Loštice, se sídlem nám. Míru 66/1, 

48. 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Ing. T. T., IČ 

01788205, se sídlem Trávník 1315/28, 750 02 Přerov, jejímž předmětem výkon autorského a 

technického dozoru na stavbě s názvem „Oprava komunikace a chodníků v ul. Ke Koupališti, 

Loštice“, odměna 500Kč za hodinu. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 73/1945: RM schvaluje návrh příkazní smlouvy mezi městem Loštice, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a 

Ing. T. T., IČ 01788205, se sídlem Trávník 1315/28, 750 02 Přerov, jejímž předmětem 

výkon autorského a technického dozoru na stavbě s názvem „Oprava komunikace a 

chodníků v ul. Ke Koupališti, Loštice“, odměna 500Kč za hodinu. RM zmocňuje 

starostku k podpisu smlouvy. 

 

53. RM projednala návrh příkazní smlouvy mezi městem Loštice, se sídlem nám. Míru 66/1, 

78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Z. Š., IČ 11570113, se 

sídlem ul. 8. Května 54, 783 53 Velká Bystřice, jejímž předmětem výkon činnosti 

koordinátora na stavbě s názvem „Oprava komunikace a chodníků v ul. Ke Koupališti, 

Loštice“, odměna 350 Kč za hodinu. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 



13 

 

Usnesení 73/1946: RM schvaluje návrh příkazní smlouvy mezi městem Loštice, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a 

Z. Š., IČ 11570113, se sídlem ul. 8. Května 54, 783 53 Velká Bystřice, jejímž předmětem 

výkon činnosti koordinátora na stavbě s názvem „Oprava komunikace a chodníků v ul. 

Ke Koupališti, Loštice“, odměna 350Kč za hodinu. RM zmocňuje starostku k podpisu 

smlouvy. 

 

54. RM projednala cenové nabídky spol. Designtec s.r.o., IČ 28572327, se sídlem Náklo 66, 

PSČ 783 32, zast- Ing. R. Š., na výkon technického dozoru na Opěrnou zeď, tj. část stavby 

názvem „Oprava komunikace a chodníků v ul. Ke Koupališti, Loštice“, za odměnu 800 Kč za 

hod. bez DPH, předpoklad 8 000 Kč bez DPH, a na výkon autorského dozoru za odměnu 

800Kč za hod. bez DPH, předpoklad 6 000 Kč bez DPH.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1947: RM schvaluje cenové nabídky spol. Designtec s.r.o., IČ 28572327, se 

sídlem Náklo 66, PSČ 783 32, zast. Ing. R. Š., na výkon technického dozoru na Opěrnou 

zeď, tj. část stavby názvem „Oprava komunikace a chodníků v ul. Ke Koupališti, 

Loštice“, za odměnu 800,-Kč za hod. bez DPH, předpoklad 8 000,-Kč bez DPH, a na 

výkon autorského dozoru za odměnu 800,-Kč za hod. bez DPH, předpoklad 6 000,-Kč 

bez DPH. RM zmocňuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

55. RM usnesením č. 71/1873 ze dne 21.02.2022 schválila nabídku předloženou společností 

KOMPAKTA SERVIS s.r.o., Denisova 2916/9, 750 02 Přerov, IČ 27845974, v hodnotě díla 

839.000,00 Kč bez DPH. Při sestavování smlouvy o dílo došlo k dopřesnění předmětu plnění, 

kdy došlo k rozšíření o územní studii a tím došlo k navýšení ceny díla o 20.000Kč bez DPH, 

proto se revokuje původní znění usnesení v částce plnění. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1948: RM nově schvaluje nabídku předloženou společností KOMPAKTA 

SERVIS s.r.o., Denisova 2916/9, 750 02 Přerov, IČ 27845974, v hodnotě 859.000Kč bez 

DPH, a schvaluje návrh smlouvy o dílo mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, a společností KOMPAKTA SERVIS s.r.o., Denisova 

2916/9, 750 02 Přerov, IČ 27845974. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

56. RM projednala rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR, č.j. MD-3394/2022-910/3, o 

povolení změny stavby před dokončením, a to stavby „Oprava mostů d35-117..1,2“, stavba 

bude dokončena nejpozději do 31.10.2026.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1949: RM bere na vědomí dokument z Ministerstva dopravy ČR. 

 

57. RM projednala žádost Českého rybářského svazu, z.s., MO Loštice, U Valchy 75, 789 83 

Loštice o vyjádření souhlasu s možností ubytování cca 20 uprchlíků z Ukrajiny (pouze žen a 

dětí) v pronajatých prostorách tzv.“Haukovy pily“.     

Usnesení 73/1950 RM schvaluje, na základě žádosti Českého rybářského svazu, z.s., MO 

Loštice, U Valchy 75, 789 83 Loštice, využití pronajatých prostor nemovitosti U Valchy 

č.p. 258/16, Loštice ve vlastnictví města Loštice nájemcem k ubytování uprchlíků 

z Ukrajiny.  

 

58. RM se seznámila s výsledky výběrového řízení č. 1/2022 na kumulovanou funkci – 

referent/tka úseku životního prostřední a správy majetku města (samospráva), které se 

uskutečnilo dne 10.03.2022 (otevírání obálek), a dne 24.03.2022 ústní pohovor), viz Zpráva o 

posouzení uchazečů č. j. 157/2022/4 – příloha. Neúspěšným uchazečům byly poskytnuté 

osobní dokumenty pro účely VŘ vráceny písemnou formou. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



14 

 

Usnesení 73/1951: RM schvaluje, na základě předložené Zprávy o posouzení uchazečů 

v rámci výběrového řízení č. 1/2022 na kumulovanou funkci referent/referentka úseku 

životního prostředí a správy majetku města (samospráva), přijetí paní Bc. V. M., (789 85 

Mohelnice) s nástupem do pracovního poměru od 01. 06. 2022 na dobu neurčitou se 

zkušební dobou na 3 měsíce.  

 

59. RM projednala žádost společnosti Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 190 00 

Praha 9, IČ: 28408306 na pronájem části pozemků město pro provozování Z-BOXu – 

automatu, sloužícího k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb, které Zásilkovna jako 

podnikatel v oblasti přepravních služeb nabízí viz příloha 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1952: RM schvaluje záměr pronajmout a vypůjčit pozemky města pro 

provozování Z-BOXu – automatu, sloužícího k vydávání zásilek a poskytování dalších 

služeb, které Zásilkovna jako podnikatel v oblasti přepravních služeb nabízí viz příloha, 

přesné umístnění boxů pro budoucí záměr pronájmu a výpůjčky pozemků bude 

upřesněno do příští RM. 

 

60. RM projednala nový návrh smlouvy o smlouvě budoucí směnné o věcech nemovitých 

mezi městem Loštice, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou  Seifertovou, starostkou,  a společností ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, se sídlem 

Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, zast. Ing. L. B., jednatelem, jejímž předmětem je 

budoucí směna nemovitostí pod částí cyklostezky a pod částí místní komunikace mezi 

Lošticemi a Palonínem v blízkosti areálu Cihelny, tj. část pozemku parc. č. 1009/1 a část 

pozemku parc. č. 1008/3, k.ú. Loštice, o rozloze 1466 m2, za pozemky společnosti ZLKL, 

s.r.o., o rozloze 1466 m2, včetně osvětlení a cyklostezky, které budou specifikovány po 

realizaci cyklostezky geometrickým plánem, přesný zákres rozsahu směňovaných pozemků je 

v příloze smlouvy návrhu č. 3 A1. Směna bude uskutečněna po skončení udržitelnosti 

projektu a kolaudaci navazující části cyklostezky nově zbudované na náklad společnosti 

ZLKL, s.r.o. Součástí směny je rovněž osvětlení související s nově vybudovanou částí 

cyklostezky. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1953: RM schvaluje zveřejnění záměru směny části pozemku parc. č. 1009/1 

a části pozemku parc. č. 1008/3, k.ú. Loštice, o celkové rozloze 1466 m2, včetně osvětlení, 

části cyklostezky a části místní komunikace, které jsou na předmětných pozemcích (ve 

vlastnictví města), za pozemky společnosti ZLKL, s.r.o., o rozloze 1466 m2, včetně 

osvětlení a cyklostezky, které budou specifikovány po realizaci cyklostezky 

geometrickým plánem. 

 

61. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální 

stavební úřad: 

- OOP pro odstraňování havárií plynu pro spol. Kavoplyn, 

- OOP stanovení místní úpravy provozu – doplnění dopravního značení na žádost města, 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu: 

- Výzva k seznámení s podklady rozhodnutí – ČEZ přeložka ul. Pod Ohrádkou, 

- Oznámení o zahájení řízení – RD Na Pešti, 

- Kolaudační souhlas – U Valchy, bytová jednotka v podkroví, 

- Společný souhlas – Olomoucká č.o. 58, čp. 269 

Odbor životního prostředí: 

- Sdělení – protipovodňová opatření Loštice 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/1954: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice. 

 

 



15 

 

62. RM se seznámila s oznámením Povodí Moravy, IČ 70890013, s.p., se sídlem Dřevařská 

11, 602 00 Brno o zamýšleném kácení dřevin rostoucích mimo les na významném vodním 

toku Třebůvka. Jedná se o kácení 13 ks stromů na pozemku vodního toku p.č. 2259/80 podél 

ulice Trávník mezi stupněm ve vodním toku a ulicí Jižní. Důvodem kácení je oprava opevnění 

a odstranění nánosů v intravilánu obce. Pro akci bylo MěÚ Mohelnice vydáno souhlasné 

rozhodnutí k zásahu do významného krajinného prvku. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 73/ 1955 RM bere na vědomí oznámení Povodí Moravy, IČ 70890013, s.p. se 

sídlem Dřevařská 11, 602 00 Brno, o zamýšleném kácení dřevin rostoucích mimo les na 

významném vodním toku Třebůvka a schvaluje kácení dřevin dle přiložené tabulky, 

v úseku vyznačeném na situační mapce. 

 

Zapsal dne 28.03.2022 Jan Konečný 

 

  

  

  

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný  

starostka                                                                                          místostarosta 

 

 

 

 

  


